
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งที่ 1  

วันที่  15 สิงหาคม  พ.ศ.๒๕๖5  เวลา   10.๐๐  น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

---------------------------- 
ผู้มาประชุม 

๑. นายณรงค์  ก่ออินทร์  ประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๒. นายสุธรรม  มุขพันธ์   รองประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๓. นายพงศกร  จินะเสนา  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๔. นายวิเชียร  คะหะปะนะ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๕. นายมานิตย์  จิตจำนงค์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๖. นายสรวิศ  โสดรักษา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๗. นายพิเชษฐ์  ถิ่นถลาง   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๘. นายสมเกียรติ ทนน้ำ   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๙. นางสาวขวัญใจ กุลพัฒนโสภณ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๑๐.  นายจุฬา  ทักษิณ   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๑๑. นายชัยวัฒน ์ บัวสวัสดิ ์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

ผู้ไม่มาประชุม 
  1. นายอำนวย  หลิมปานนท์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร (ลาป่วย)  
ผู้เข้าร่วมประชุม  

๑. นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์  นายกเทศมนตรี 
๒. นายสุนัย  ปิ่นชัยศิริ  รองนายกเทศมนตรี 
๓. นายจำรัส  ดวงจิตต์   รองนายกเทศมนตรี 
๔. นายธนิต  วุฒิสุทธิเมธาว ี  เลขานุการนายกเทศมนตรี 
๕. นายภิวร  จัดสร้าง   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
๖. นางติ๋วรัตน์  ตันพงศ์เจริญ  ปลัดเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๗. นาย บุญญฤทธิ์ พรมแดน  รองปลัดเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
๘. นางวิไลลักษณ์ แซ่ตัน   ผู้อำนวยการกองคลัง 
๙. นายประพิษ  หนูเพชร   ผู้อำนวยการกองช่าง 
๑๐. นางสาวสุจินดา กองแก้ว   หัวหน้าสำนักปลัด 
๑๑.  นางสาวปารณีย์ ณ นคร   นักวิชาการศึกษาฯ 
๑๒. นางสาวนฤมล ประดษิฐ์เสรี  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
๑๓. นายวรายุทธ  หลวงแก้ว  หัวหน้าฝ่ายปกครอง 
๑๔. นางสาวเสาวลักษณ์  จงหวัง   รก.ผอ.กองสวัสดิการสังคม 
๑๕. นางสาวปลื้มจิต บุญวิสูตร  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 

 
 
 



-2- 
 

๑๖. นายภาสกร  ตันทอง   นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ 
๑๗. นางสาวสุลีวรรณ งามแป้น   นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ 
๑๘. นางธนัญกร  เอกชัย   เจ้าพนักงานธุรการ 
๑๙. นางสาววีรัฐา วงศ์เสรี   ผช.เจ้าพนักงานธุรการ 
๒๐. นายธีรวัฒน ์  ดุสงัด   ผช.นักประชาสัมพันธ์ 

 
เริ่มประชุม    เวลา 10.00 น. 
  
นายพงศกร จินะเสนา  ขอเชิญท่านประธานสภา จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการ 
เลขานุการสภาเทศบาล ประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัย สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี ๒๕65 ต่อไปเรียน

เชิญครับ 
  -ประธานสภาจุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย- 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  เมื่อสมาชิกสภาเทศบาลมาครบองค์ประชุมแล้ว ขอเปิดการประชุมสภา 
ประธานสภาเทศบาล เทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2565 ขอเชิญเลขานุการ 
นายพงศกร จินะเสนา  ประกาศเทศบาลตำบลศรีสุนทร ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ได้ 
เลขานุการสภาเทศบาล กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 

2565 แห่งสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทรไว้ ตั้งแต่วันที่ 1 – 30 สิงหาคม 2565
มีกำหนด 30 วัน ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความ ข้อ 22 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 จึงให้เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 2565 มีกำหนด 30 วัน ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1 -
30 สิงหาคม 2565 เป็นตน้ไป ประกาศ ณ วันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ.2565               
ลงชื่อ นายณรงค์  ก่ออินทร์ ประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร  

   

ระเบียบวาระท่ี  ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  1.1 ด้วยนายอำนวย  หลิมปานนท์ สมาชิกสภาเทศบาล ขอลาป่วย จึง 
ประธานสภาเทศบาล ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ได้ ขณะนี้มีสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร

เข้าร่วมประชุม จำนวน 11 คน รวมผมนะครับ  
ที่ประชุม  รับทราบ 
 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  1.2 ขอเชิญร่วมโครงการอบรมให้ความรู้ภูมิปัญญา และวัฒนธรรม 

ประธานสภาเทศบาล ประเพณีท้องถิ่น สำหรับเยาวชนในเขตตำบลศรีสุนทร ในวันที่ 19 สิงหาคม 
2565 เวลา 09.00น. ณ ศูนย์เศรษฐกิจพอเพียงบ้านลิพอนใต้ หมู่ที่ 5 ตำบล
ศรีสุนทร 

ที่ประชุม  รับทราบ 
 



-3- 
 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  1.3 ขอเชิญร่วมโครงการแข่งขันฟุตซอลประจำปี เทศบาลตำบล                   
ประธานสภาเทศบาล ระหว่างวันที่ 20-21 สิงหาคม 2565 เวลา 16.00 น. ณ สนามฟุตซอล                

หลังโรงเรียนบ้านลิพอน 

ที่ประชุม     รับทราบ 
 
นายณรงค์  ก่ออินทร์    1.4 ขอเชิญร่วมโครงการอบรมให้ความรู้เรื่องคุณธรรม จริยธรรม 
ประธานสภาเทศบาล   ศาสนาอิสลามสำหรับเยาวชนในเขตตำบลศรีสุนทร ระหว่างวันที่ 27-28                                                                        
     สิงหาคม 2565 ณ ศูนย์อันดามันบ้านบางโจ 
ที่ประชุม     รับทราบ 
 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  1.5 ขอแนะนำนายบุญญฤทธิ์ พรมแดนรองปลัดเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
ประธานสภาเทศบาล และขอให้รองปลัดฯแนะนำตัวด้วย 
นายบุญญฤทธิ์  พรมแดน  เรียนท่านประธานสภา สมาชิกสภา คณะผู้บริหาร ปลัดเทศบาล ผอ. 
รองปลัดเทศบาล กอง หัวหน้าส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายบุญญฤทธิ์ พรมแดน โอนย้ายมา

ดำรงตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลศรีสุนทร ตั้งแต่วันที่ 15 สิงหาคม 2565
โดยโอนย้ายมาจาก องค์การบริหารส่วนตำบลเชิงทะเลครับ ขอบคุณครับ 

ที่ประชุม     รับทราบ 
 
ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี 

๒๕๖5 เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  ตามท่ีได้แจกเอกสารรายงานการประชุมให้สมาชิกได้ตรวจล่วงหน้าแล้ว 
ประธานสภาเทศบาล นั้น อยากทราบว่าท่านสมาชิกท่านใดจะแก้ไข เพิ่มเติมข้อความส่วนใดหรือไม่ 
นายสุธรรม  มุขพันธ์  ขอให้แก้ไข หน้าที่ 7   เครื่องดังกล่าวค่อยข้าง แก้ไขเป็น ค่อนข้าง 
รองประธานสภาเทศบาล 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  มีสมาชิกท่านอ่ืนอีกหรือไม่ ที่จะแก้ไขเพ่ิมเติม เมื่อไม่มี ขอมติที่ประชุม 
ประธานสภาเทศบาล 
นายพงศกร จินะเสนา  เห็นชอบ   10  คน   
เลขานุการสภาเทศบาล  ไม่เห็นชอบ    -  คน 

งดออกเสียง     -   คน 
มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕65 

เมื่อวันที่  30 พฤษภาคม 2565 
 
 
 
 
 



-4- 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาลของนายกเทศมนตรีที่ได้แถลงไว้

ต่อสภาเทศบาล (รอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564) 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  ขอเชิญนายกเทศมนตรี 
ประธานสภาเทศบาล 
นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์  เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร และสมาชิกสภาเทศบาล  
นายกเทศมนตรี ตามที่ กระผม นายเฉลิมพล เกิดทรัพย์นายกเทศมนตรีตำบลศรีสุนทร ได้แถลง

นโยบาย การบริหารราชการของเทศบาลตำบลศรีสุนทรต่อสภาเทศบาลตำบล    
ศรีสุนทร เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2564 ซึ่งได้กำหนดนโยบายการบริหาร
ราชการไว้ตามกรอบแนวทางในการพัฒนาของนโยบาย รวม 6  ด้ าน 
ประกอบด้วย 

 1.นโยบายด้านการศึกษา 
 2.นโยบายด้านสุขภาพพลานามัยและสิ่งแวดล้อม 
 3.นโยบายด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
 4.นโยบายความปลอดภัยในชีวิต และทรัพย์ของประชาชน 
 5.นโยบายเศรษฐกิจ การท่องเที่ยวและวัฒนธรรม 
 6.นโยบายการเมือง การปกครองและการบริหาร 
 โดยได้แปลงไปสู่การปฏิบัติด้วยการจัดทำโครงการหรือกิจกรรมต่างๆ เพ่ือพัฒนา

และสร้างความเจริญให้กับท้องถิ่น รวมทั้งตอบสนองต่อปัญหาความต้องการของ
ท้องถิ่น และครอบคลุมภารกิจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ 

  รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายฉบับนี้ เป็นการสรุปผลการ
ดำเนินงาน ในรอบปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ทุกโครงการและกิจกรรมเป็น
โครงการที่มีความสอดคล้องกับนโยบายที่ได้แถลงไว้ ซึ่งกระผมได้มุ่งเน้นการ
แก้ไขปัญหาความเดือดร้อน เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนได้รับประโยชน์และความพึง
พอใจสูงสุด ตามที่ได้มุ่งเน้นหวังเอาไว้ภายใต้ข้อจำกัดหลายประการ ซึ่งกระผม 
และคณะได้เข้ามาดำเนินการจนประสบผลสำเร็จเป็นที่น่าพอใจ ในระดับหนึ่ง 
โดยในการแก้ไขปัญหาเราจะมุ่งเน้นผู้คนส่วนใหญ่ให้ได้รับประโยชน์มากที่สุ ด
สำหรับโครงการขนาดใหญ่หรือ โครงการริเริ่มใหม่ที่จะทำให้ประชาชน โดย
ส่วนรวมได้รับประโยชน์จะมีการเตรียมความพร้อมเพ่ือดำเนินการให้เกิดผลเป็น
รูปธรรมต่อไป 

  ดังนั้น เพ่ือให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไข
เพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 14)พ.ศ.2562 มาตร 48 ทศ วรรค 5 ได้กำหนดให้
นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฎิบัติงาน ตามนโยบายที่ได้แถลงไว้
ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี กระผมจึงขอรายงานผลการปฏิบัติงานตาม
นโยบายการบริหารเทศบาลตำบลศรีสุนทร ประจำปี 2564 รายละเอียดตาม
เอกสารเล่มนี้ 

ที่ประชุม     รับทราบ 



-5- 
 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องเพื่อพิจารณา 
 4.๑  เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.

๒๕๖6 (วาระท่ี ๑) 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  ตามท่ีท่านนายกเทศมนตรีตำบลศรีสุนทร เป็นผู้เสนอญัตติร่าง                 
ประธานสภาเทศบาล เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖6  และก่อนที่จะดำเนินการ

ขอให้ท่านเลขานุการสภาฯชี้แจงระเบียบและกฎหมายวิธีการจัดทำงบประมาณ
และข้ันตอนการพิจารณาให้ที่ประชุมสภาฯทราบ 

 
นายพงศกร  จินะเสนา  เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านคณะผู้บริหาร ท่านสมาชิกสภาฯทุกท่าน 
เลขานุการสภาเทศบาล และหัวหน้าส่วนราชการ ในระเบียบวาระที่ 4.1 เรื่องการพิจารณาร่างเทศ

บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ของเทศบาลตำบล
ศรีสุนทรผมขอชี้แจงระเบียบกฎหมายที่เก่ียวข้อง ดังนี้ 
๑)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๑ ข้อ ๒๓ ให้เจ้าหน้าที่งบประมาณทำการพิจารณา
ตรวจสอบ วิเคราะห์ และแก้ไขงบประมาณในชั้นต้น แล้วเสนอต่อคณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น เมื่อคณะผู้บริหารท้องถิ่น ได้พิจารณาอนุมัติให้ตั้งเงินงบประมาณยอดใด
เป็นงบประมาณประจำปีแล้วให้เจ้าหน้าที่งบประมาณรวบรวม และจัดทำเป็น
ร่างงบประมาณรายจ่ายเสนอต่อคณะผู้บริหารท้องถิ่นอีกครั้งหนึ่ง เพ่ือคณะ
ผู้บริหารท้องถิ่นได้นำเสนอต่อสภาท้องถิ่น 
๒)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.
๒๕๔๗ ข้อ ๔๕ (วรรคสาม) ญัตติร่างเทศบัญญัติที่ประชุมสภาท้องถิ่นต้อง
พิจารณา เป็นสามวาระ โดยญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณจะพิจารณา              
สามวาระรวดเดียวไม่ได้ และในการพิจารณาวาระที่สอง ให้กำหนดระยะเวลา
เสนอคำแปรญัตติไว้ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการ
แห่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณนั้น 
ข้อ ๔๗ ในการพิจารณาญัตติร่างเทศบัญญัติวาระที่ ๑ ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่น
ปรึกษาในหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติ และลงมติว่าจะรับหลักการแห่งร่างเทศ
บัญญัตินั้นหรือไม่ หากมีสมาชิกสภาท้องถิ่นประสงค์จะอภิปรายห้ามไม่ให้ลงมติ
ก่อนที่สมาชิกสภาท้องถิ่นได้อภิปรายเรื่องนั้นพอสมควรแล้ว เพ่ือประโยชน์แก่
การพิจารณาร่างเทศบัญญัติ วาระที่ ๑ สภาท้องถิ่นอาจจะให้คณะกรรมการสภา
ท้องถิ่นพิจารณาก่อนรับหลักการก็ได้ 
ข้อ ๔๙ ญัตติร่างเทศบัญญัติที่สภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการแล้ว  ถ้าจะต้องส่งให้
คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา ให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งร่างเทศบัญญัตินั้นไป
ให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาโดยละเอียด และที่ประชุมสภาจะต้อง
กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติด้วยภายใน
ระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติที่สภาท้องถิ่นกำหนดตามวรรคหนึ่ง ผู้บริหารท้องถิ่น 



-6- 
 
หรือสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้ใดเห็นควรจะแก้ไขเพ่ิมเติมร่างเทศบัญญัติก็ให้เสนอคำ
แปรญัตติล่วงหน้าเป็นหนังสือ โดยให้แปรญัตติเป็นรายข้อและเสนอต่อประธาน
กรรมการแปรญัตติในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้แปรญัตติจะต้องมีสมาชิก
สภาท้องถิ่นรับรองเช่นเดียวกับการเสนอญัตติ 
ข้อ ๕๐ เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้ว จะต้องเสนอร่างเทศบัญญัติ
นั้นตามร่างเดิม และตามที่มีการแก้ไขเพ่ิมเติม พร้อมทั้งรายงานและบันทึก
ความเห็นยื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่างน้อยจะต้องระบุว่า ได้มี
หรือไม่มีการแก้ไขเพ่ิมเติมในตอนหรือข้อใดบ้าง การแปรญัตติและมติของ
คณะกรรมการแปรญัตติ เกี่ยวด้วยการแปรญัตตินั้นเป็นประการใด การสงวน
ความเห็นของกรรมการแปรญัตติ ตลอดจนการสงวนคำแปรญัตติด้วย และให้
ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงานนั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมง 
ก่อนวันประชุมพิจารณาเว้นแต่กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วนให้คณะกรรมการ 
แปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิ่นด้วย เพื่อแถลงประกอบรายงานหรือชี้แจงข้อ
สงสัยต่างๆเก่ียวกับรายงานนั้น 
ข้อ ๕๑ ในการพิจารณาร่างเทศบัญญัติวาระที่สอง ให้ปรึกษาเรียงตามลำดับข้อ
เฉพาะที่มีการแปรญัตติ หรือที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไขเท่านั้น เว้นแต่ที่
ประชุมสภาท้องถิ่นจะได้ลงมติเป็นอย่างอ่ืน ถ้าที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเห็น
ด้วยกับคำแปรญัตติ หรือเห็นด้วยกับการแก้ไขในข้อใดแล้ว ไม่ให้เสนอขอแปร
ญัตติหรือเสนอญัตติขอเปลี่ยนแปลงมตินั้นอีก ถ้าข้อความในข้อใดที่ได้มีมติไป
แล้วขัดแย้งกันหรือบกพร่อง  ในสาระสำคัญที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะลงมติให้ส่ง
ปัญหานั้นไปให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาใหม่เฉพาะที่ขัดแย้งหรือ
บกพร่องก็ได้ โดยไม่ให้มีการแปรญัตติในเรื่องใหม่ขึ้นอีก ในกรณีที่มีมติส่งปัญหา
ไปให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาใหม่ดังกล่าวแล้ว การพิจารณาเฉพาะข้อ
นั้นๆเป็นอันระงับไว้ก่อน แต่ถ้าไม่เป็นการขัดข้องที่จะพิจารณาข้ออ่ืนๆต่อไป 
สภาท้องถิ่นอาจลงมติให้พิจารณาจนจบร่างเทศบัญญัติก็ได้ ถ้าข้อขัดแย้งหรือ
ข้อบกพร่องตามวรรคสามเกิดขึ้นในการพิจารณารวดเดียว ที่ประชุมสภาท้องถิ่น
จะลงมติให้ดำเนินการตามความในวรรคสามก็ได้ เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้
ยื่นรายงานการพิจารณา  ข้อที่ได้ระงับไว้นั้น ตามวรรคสามแล้วให้ประธานสภา
ท้องถิ่นส่งรายงานนั้นให้แก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมงก่อนนัด
ประชุมเว้นแต่กรณีต้องพิจารณาเป็นการด่วนในการประชุมต่อวาระที่สอง ให้ที่
ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเฉพาะข้อที่ได้ระงับไว้เท่านั้น 
ข้อ ๕๒ การพิจารณาร่างเทศบัญญัติในวาระที่สาม ไม่มีการอภิปราย เว้นแต่ที่
ประชุมสภาท้องถิ่นจะได้ลงมติให้มีการอภิปราย ถ้ามีเหตุอันสมควรในการ
พิจารณาวาระนี้ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติว่าจะให้ตราเป็นเทศบัญญัติหรือไม่ 

นายณรงค์  ก่ออินทร์  ขอเชิญนายกได้กล่าวแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประธานสภาเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 



-7- 
 

นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์  บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารของเทศบาลตำบลศรีสุนทร ได้เสนอร่าง   
นายกเทศมนตรี เท ศ บั ญ ญั ติ  งบ ป ระม าณ ราย จ่ า ย ป ระจ ำปี ต่ อ ส ภ า เท ศ บ าล ต ำบ ล                  

ศรีสุนทรอีกครั้ งหนึ่ ง ฉะนั้ น ใน โอกาสนี้  คณ ะผู้บ ริห ารเทศบาลตำบล                  
ศรีสุนทรจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาและสมาชิกสภาได้ทราบถึงสถานการณ์
คลังตลอดจนถึงหลักการ และแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖6 ดังต่อไปนี้ 
1. สถานการณ์คลัง 

         ๑.๑ งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖5 ณ วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ.2565 องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงินดังนี้ 

     เงินฝากธนาคาร จำนวน 321,449,240.61 บาท  
เงินสะสม จำนวน 33,221,258.63 บาท 
เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน  91,223,653.53บาท 
รายการที่ ได้ กั น เงิน ไว้ แบ บ ก่ อห นี้ ผู ก พั น และยั ง ไม่ เบิ ก จ่ าย  จ ำน วน                    
3 โครงการ รวม 11,185,000.-บาท 
รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 20 โครงการ รวม 
37,953,000.- บาท 
    ๑.๒ เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2564 

         2.1 รายรับจริง จำนวน  198,975,521.04 บาท 
 หมวดภาษีอากร  จำนวน  9,875,768.34บาท 
 หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต จำนวน 3,059,648.23 

  บาท 
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน  1,726,256.15บาท 
 หมวดราย ได้ จากสาธารณู ป โภคและกิ จการพาณิ ชย์  จ ำนวน 
 2,847,707.18 บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จำนวน 125,289.24บาท 
 หมวดรายได้จากทุน  จำนวน   0.00บาท 
 หมวดภาษีจัดสรร  จำนวน  122,617521.64บาท 
 หมวดเงินอุดหนุน  จำนวน  58,723,330.26.-บาท 
    2.2 หมวดอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน   
    1,609,835.60 บาท 
    2.3 รายจ่ายจริง  จำนวน 120,783,372.72 บาทประกอบด้วย 
 งบกลาง   จำนวน  35,177,971.62บาท 
 งบบุคลากร  จำนวน  34,329,343.00บาท 
 



-8- 
 
 งบดำเนินงาน  จำนวน   42,375,268.83บาท 
 งบลงทุน   จำนวน     3,694,708.28บาท 
 งบรายจ่ายอื่น  จำนวน     5,202,325.00บาท 
 งบอุดหนุน  จำนวน                   0.00บาท 
    2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายขาดเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                              
    จำนวน  1,575,618.10บาท 
    2.5 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินสะสม  จำนวน  21,885,399.00บาท 
    2.6 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  จำนวน  0.00 บาท 
    2.7 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินกู้   จำนวน  0.00 บาท 
ส่วนรายละเอียดค่าใช้จ่ายอ่ืนๆนั้น ปรากฏตามร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ที่ส่งให้แก่สมาชิกสภาทุกท่านทราบ
แล้ว 
 

นายณรงค์  ก่ออินทร์  ตามท่ีท่านนายกเทศมนตรี ได้แถลงรายละเอียดของงบประมาณเสร็จ 
ประธานสภาเทศบาล เรียบร้อยแล้วนั้น  ถ้ามีรายละเอียดตามร่างเทศบัญญัติที่ได้แจกให้ทุกท่านไป

ศึกษาก่อนนี้แล้วตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่นพ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 หมวด ๓ ว่าด้วย
ญัตติ ข้อ ๔๗ ในการพิจารณาญัตติร่างเทศบัญญัติวาระที่หนึ่ง ให้ที่ประชุมสภา
ท้องถิ่นปรึกษาในหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติและลงมติว่าจะรับหลักการแห่งร่าง
เทศบัญญัตินั้นหรือไม่  หากมีสมาชิกสภาท้องถิ่นประสงค์ที่จะอภิปรายไม่ให้ลง
มติก่อนที่สมาชิกสภาท้องถิ่นได้อภิปรายในเรื่องนั้นพอสมควรแล้ว ดังนั้นมี
สมาชิกสภาฯท่านใด ประสงค์จะอภิปรายหรือซักถามเชิญได้ 

นายสมเกียรติ ทนน้ำ  ในเทศบัญญัติงบประมาณ พ.ศ.2566 ไม่มีโครงการขยายเขตไฟฟ้า ซึ่ง 
สมาชิกสภาเทศบาล ได้ทำการเดินสำรวจและชี้จุดไปแล้ว ไม่ทราบว่าติดปัญหาอะไรบ้าง 
นายประพิษ  หนูเพชร  โครงการขยายเขตไฟฟ้าที่ได้สำรวจไปแล้วนั้น ต้องได้รับการพิจารณา  
ผอ.กองช่าง จากการไฟฟ้าก่อน ดังนี้ 
 -ซอยร่มเกล้า หมู่ที่ 7 การไฟฟ้าไม่ยืนยันแนวเขต ซึ่งเทศบาลฯได้ทำการสำรวจ

ใหม่ไปแล้ว เป็นแนวเขตเดิมที่ส่งให้กับการไฟฟ้า  
 -ซอยช้างผันหลัง หมู่ที่ 3 รอการพิจารณาจากการไฟฟ้าจังหวัดภูเก็ต 
 -ซอยต่อวงศ์ หมู่ที่ 3 รอให้การไฟฟ้าอำเภอถลางเข้าสำรวจ 
 -ซอยเรียบคลองบ้านยา หมู่ที่ 6 รอให้การไฟฟ้าอำเภอถลางเข้าสำรวจ  
นายสุธรรม  มุขพันธ์  การตั้งงบประมาณ การสำรวจและนำส่งโครงการขยายเขตไฟฟ้านั้น 
รองประธานสภาเทศบาล ต้องรีบดำเนินการโดยด่วน จะได้ทันต่อการบรรจุในงบประมาณของปีนั้นๆ 
นายสุนัย  ปิ่นชัยศิริ  ตามระบบการจัดการของการไฟฟ้าแล้ว ต้องส่งเอกสารการสำรวจ 
รองนายกเทศมนตรี การประมาณในส่วนของเทศบาลฯให้เร็ว ต้องตามงาน ถ้ามีปัญหาให้รีบนำ

กลับมาปรึกษาและแก้ไข จะได้ทันต่อเวลา 



-9- 
 
นายณรงค์ ก่ออินทร์  มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายแสดงความคิดเห็นอีกหรือไม่ เมื่อไม่มี ผมจะ 
ประธานสภาเทศบาล ถามมติ  ขอให้ เลขานุ การสภาตรวจสอบจำนวนสมาชิกสภาเทศบาล                

มีจำนวนที่เข้าร่วมประชุมจำนวนกี่คน 
นายพงศกร จินะเสนา  เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบแล้วมีสมาชิกได้เข้าร่วม 
เลขานุการสภา ประชุม จำนวน  ๑๐ คน 
นายณรงค์ ก่ออินทร์  สมาชิกสภาเทศบาลท่านใดเห็นชอบรับหลักการแห่งร่างเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาล งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 โปรดยกมือครับ 
 เห็นชอบ  ๑๐  เสียง  ไม่เห็นชอบ  ไม่มี  งดออกเสียง  ไม่มี คน 
มติที่ประชุม เห็นชอบ    
นายณรงค์ (ประธานสภา) พักการประชุม  ๑๐  นาที 
 

เริ่มประชุม เวลา ๑1.๓๐ น.  
นายณรงค์ ก่ออินทร์  หลังจากได้พักการประชุมไปแล้วนั้น การพิจารณาร่างเทศบัญญัติ 
ประธานสภาเทศบาล งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ฉบับนี้ยังต้องมีการ

พิจารณาในวาระที่สองและวาระที่สาม ฉะนั้นก่อนที่จะส่งร่างเทศบัญญัติฉบับนี้
ให้คณะกรรมการแปรญัตติ ได้พิจารณาขอให้ที่ประชุมได้กำหนดระยะเวลา            
เสนอคำแปรญัตติ ไม่น้อยกว่ายี่สิบสี่ชั่วโมง นับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการ
แ ห่ ง ร่ า ง เท ศ บั ญ ญั ติ ฉ บั บ นี้   ซึ่ ง เป็ น ไป ต าม ข้ อ  ๔ ๕  ข อ งร ะ เบี ย บ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2554 ว่าสมควรจะกำหนดเวลาให้คณะกรรมการแปร
ญัตติได้พิจารณารับคำเสนอแปรญัตติเป็นเวลาเท่าใด เชิญสมาชิกเสนอ 

นายสุธรรม  มุขพันธ์  เรียนท่านประธานสภา และสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติทุกท่าน         
รองประธานสภาเทศบาล ผมขอเสนอให้แปรญัตติ ตั้งแต่วันที่ ๑๖ – ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖5 เวลา ๐๘.0๐ 

– ๑7.0๐ น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร ขอผู้รับรองด้วยครับ 
นายณรงค์ ก่ออินทร์  มีผู้รับรองถูกต้อง     มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่ 
ประธานสภาเทศบาล มีถือว่าที่ประชุมมีมติให้คณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณารับคำแปรญัตติร่าง

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖5 ฉบับนี้ภายใน
กำหนดคือตั้งแต่วันที่ ๑๖ – ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖5 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑7.0๐ น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

 - หากสมาชิกท่านใดประสงค์ขอแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ให้เสนอคำแปรญัตติล่วงหน้าเป็นหนังสือต่อ
ประธานคณะกรรมการแปรญัตติภายในกำหนด คือตั้งแต่วันที่ ๑๖ – ๑๘ 
สิงหาคม ๒๕๖5 เวลา ๐๘.0๐ – ๑7.0๐ น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาล
ตำบลศรีสุนทร  

 
 



-10- 
 
 -โดยมีสมาชิกรับรองไม่น้อยกว่า ๒ คน  เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติพิจารณา

เสร็จเรียบร้อยแล้ว ขอให้รายงานผลการแปรญัตติต่อประธานสภาฯ ตาม
ข้อบังคับ ข้อ ๕๐ เพ่ือจะได้ส่งรายงานนั้นให้สมาชิกทราบก่อนวันประชุม
พิจารณาในวาระท่ี ๒ ต่อไป 

ฉะนั้น จึงขอส่งร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖6 ฉบับนี้ให้ประธานคณะกรรมการแปรญัตติ และขอพักการพิจารณา
ร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 ฉบับนี้ไว้
เพียงแค่นี้ก่อน และให้เลขานุการสภาอ่านระเบียบ 

นายพงศกร จินะเสนา  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  
เลขานุการสภาเทศบาล พ.ศ.๒๕๔๗ รวมทั้ งที่แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่  ๒ พ.ศ.๒๕๕๔ ข้อ ๑๐๓(๑) 

คณะกรรมการสามัญประกอบด้วย สมาชิกสภาท้องถิ่นมีจำนวนไม่น้อยกว่า ๓ 
คน แต่ไม่เกิน ๗ คน ซึ่งจะใช้คณะกรรมการแปรญัตติชุดเดิม ตามคำสั่งสภา
เทศบาลตำบลศรีสุนทร ที่ 3 /๒๕๖4 เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติร่าง
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖5  ด้วยสภา
เทศบาลตำบลศรีสุนทร ได้มีมติในคราวประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่  2 
ประจำปี ๒๕๖4 เมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม  ๒๕๖4 คัดเลือกสมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลเป็นคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 ดังต่อไปนี้ 
๑. นายสุธรรม  มุขพันธ์  ประธานกรรมการ 
๒. นายวิเชียร  คะหะปะนะ กรรมการ 
๓. นายสรวิศ  โสดรักษา กรรมการ 
๔. นายมานิตย์  จิตจำนงค ์ กรรมการ 
๕. นายอำนวย   หลิมปานนท์  กรรมการ/เลขานุการ 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔ หมวด ๘ ข้อ 
๑๐๕ (๓) เทศบาลตำบลศรีสุนทร จึงแต่งตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
ดังมีรายชื่อข้างต้น เป็นคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖5 และคณะกรรมการชุดดังกล่าวจะ
ปฏิบัติหน้าที่จนหมดวาระของ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทรต่อไป ทั้งนี้  
ตั้งแต่วันที่  ๑๕ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖4 สั่ง ณ วันที่  ๑๕  สิงหาคม  พ.ศ.๒๕๖4  
นายณรงค์  ก่ออินทร์ ประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 

มติท่ีประชุม รับทราบ 

 

 

 



-11- 

 

นายพงศกร จินะเสนา ขอนัดประชุมคณะกรรมการแปรญัตติร่างเทศบัญญัติ เพื่อประชุม 
เลขานุการสภาเทศบาล เลือกเลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติ ในวันที่ 15 สิงหาคม 2564 เวลา 

15.00 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร เนื่องจากนายอำนวย 
หลิมปานนท์ กรรมการ/เลขานุการ ได้ลาการประชุมในครั้งนี้ 

 
4.2 ญัตติ เรื่องการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
เพื่อมาตั้งเป็นรายการใหม่ จำนวน 6 รายการ    

นายณรงค์ ก่ออินทร์    ขอเชิญนายก 
ประธานสภาเทศบาล 
นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์    ให้กองการศึกษาชี้แจง 
นายกเทศมนตรี 
นางสาวปารณีย์  ณ นคร    การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพ่ือมาตั้ง
นักวิชาการศึกษา    เป็นรายการใหม่ จำนวน 6 รายการ เนื่องจากไม่ได้ตั้งไว้ในเทศบัญญัติ  
     ดังรายการต่อไปนี้ 
 

     โอนเพิ่ม (ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่) 
     1.แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา ค่าครุภัณฑ์  
     ครุภัณฑ์สำนักงาน 
      -จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน เป็นเงิน 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 
     เก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 4 ตัว ให้แก่ พนักงานกองการศึกษา 
     แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ 
     คอมพิวเตอร์ 
      -จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 17,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า 
     จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า  
     19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ให้แก่ กองการศึกษา 
      -จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า เป็นเงิน 2,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ 
     เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง ให้แก่ กองการศึกษา 
      -จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และ 
     เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก เป็นเงิน 3,800.-บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุด 
     โปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์ 
     โน๊ตบุ๊ก แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมากจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ 
     ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 1 ชุด ให้แก่ กองการศึกษา 



-12- 
 
     2.แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ค่าครุภัณฑ์  
     ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
     -จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล เป็นเงิน 44,000.- 
     บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล  
     จำนวน 2 เครื่อง ให้แก่ โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร จำนวน 1 เครื่อง และศูนย์ 
     พัฒนาเด็กเล็กตำบลศรีสุนทร จำนวน 1 เครื่อง 
     -จัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่อง 
     คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก เป็นเงิน 7,600.-บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรม 
     ระบบปฏิบัติการสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก          
     แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน(OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม 
     กฎหมาย จำนวน 2 ชุด ให้แก่ โรงเรียนอนุบาลศรีสุนทร 1 ชุด และศูนย์พัฒนา 
     เด็กเล็กตำบลศรีสุนทร 1 ชุด 
     รวมโอนเพิ่ม 6 รายการ เป็นเงิน 84,900.บาท 
 

     โอนลด 
     1.แผนงานศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น              
     ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
     อ่ืนๆ โครงการอบรมศึกษาดูงานด้านศาสนา และเข้าร่วมงานเมาลิดกลางแห่ง 
     ประเทศไทย งบประมาณตั้งไว้ 400,000.-บาท คงเหลือ 255,000.-บาท 
     ขอโอนลดครั้งนี้ 84,900.-บาท คงเหลือหลังโอนลด 170,100.-บาท 
      ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
     งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 27 การโอน 
     งบประมาณรายจ่ายเพื่อการลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลดที่ทำให้ลักษณะ  
     ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือโอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจของสภา 
     ท้องถิ่น และข้อ 32 เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศ โดยเปิดเผย 
     เพ่ือให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งประกาศให้นายอำเภอทราบภายใน 15 วัน 
 

นายณรงค์ ก่ออินทร์  สมาชิกจะสอบถามหรือไม่ เมื่อไม่มีสมาชิกสอบถาม ขอมติที่ประชุม  
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกท่านใดเห็นชอบโปรดยกมือขึ้น 
นายพงศกร จินะเสนา  เห็นชอบ  10  คน  ไม่เห็นชอบ   -  คน งดออกเสียง    -   คน 
เลขานุการสภาเทศบาล 
 

มติที่ประชุม  เห็นชอบด้วยคะแนนเป็นเอกฉันท์
 
 
 
 



-13- 
 

4.3 ญัตติ เรื่องการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
จำนวน 1 รายการ เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ (เครื่องวัดแสง) และ 
จำนวน 1 รายการ เนื่องจากงบประมาณไม่เพียงพอ(งานกำจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล) 

นายณรงค์ ก่ออินทร์    ขอเชิญนายก 
ประธานสภาเทศบาล 
นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์    ให้กองสาธารณสุขชี้แจง 
นายกเทศมนตรี 
นางสาวนฤมล ประดิษฐ์เสรี   การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 เพื่อมาตั้ง
ผอ.กองสาธารณสุข   เป็นรายการใหม่ จำนวน 1 รายการ เนื่องจากไม่ได้ตั้งไว้ในเทศบัญญัติ  
     ดังรายการต่อไปนี้ 
     โอนเพิ่ม (ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่) 
     แผนงานสาธารณสุข งานบริหารเกี่ยวกับสาธารณสุข หมวดค่าครุภัณฑ์                         
     งบลงทุน ประเภทวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 1 รายการดังนี้ 
     -เครื่องวัดแสง จำนวน 1 เครื่อง โอนเพิ่ม 25,000.-บาท ตามแผนพัฒนา 
     ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 6) และเปลี่ยนแปลง (ฉบับที่ 4)  
     หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1 
 

     โอนลด 
     -แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล หมวดค่าวัสดุ                 
     งบดำเนินงาน ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ตั้งไว้ 2,300,000.-บาท  
     คงเหลือ 1,207,660.-บาท โอนลดครั้งนี้ 25,000.-บาท คงเหลือ   
     1,182,660.-บาท        
      ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
     งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 27 การโอน 
     งบประมาณรายจ่ายเพื่อการลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลดที่ทำให้ลักษณะ  
     ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือโอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจของสภา 
     ท้องถิ่น และข้อ 32 เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศ โดยเปิดเผย 
     เพ่ือให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งประกาศให้นายอำเภอทราบภายใน 15 วัน 
นายณรงค์ ก่ออินทร์  สมาชิกจะสอบถามหรือไม่ เมื่อไม่มีสมาชิกสอบถาม ขอมติที่ประชุม  
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกท่านใดเห็นชอบโปรดยกมือขึ้น 
นายพงศกร จินะเสนา  เห็นชอบ  10  คน  ไม่เห็นชอบ   -  คน งดออกเสียง    -   คน 
เลขานุการสภาเทศบาล 
มติที่ประชุม  เห็นชอบด้วยคะแนนเป็นเอกฉันท์

 
 



-14- 
 

นายณรงค์ ก่ออินทร์    ขอเชิญนายก 
ประธานสภาเทศบาล 
นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์    ให้กองสาธารณสุขชี้แจง 
นายกเทศมนตรี 
นางสาวนฤมล ประดิษฐ์เสรี   การโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2565                     
ผอ.กองสาธารณสุข   จำนวน 1 รายการ เนื่องจากงบประมาณไม่เพียงพอ 
     โอนเพิ่ม  
     -แผนงานเคหะชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินการ หมวด 
     ค่าครุภัณฑ์ ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 1,000,000.-บาท  
     คงเหลือ ก่อนโอน 230,070.-บาท โอนเพิ่มครั้งนี้ 500,000.-บาท รวมเป็น 
     เงิน 730,070.-บาท 
 

     โอนลด 
     -แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน  
     หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
     ลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ โครงการเก็บกวาดถนนสายหลัก งบประมาณตั้งไว้  
     1,100,000.-บาท คงเหลือก่อนโอน 160,000.-บาท โอนลดครั้งนี้   
     160,000.-บาท คงเหลือ 0.-บาท 
     -แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขอ่ืน งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย 
     ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม งบประมาณตั้งไว้ 250,000.-บาท คงเหลือ
     ก่อนโอน 152,205.26.-บาท โอนลดครั้งนี้ 40,000.-บาท คงเหลือ  
     112,205.26.-บาท 
     -แผนงานเคหะชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งบดำเนินงาน หมวด 
     ค่าวัสดุ ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น งบประมาณตั้งไว้ 2,300,000.-บาท 
     คงเหลือก่อนโอน 1,182,660.-บาท โอนลดครั้งนี้ 300,000.-บาท คงเหลือ  
     882,660.-บาท 
      ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
     งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 ข้อ 27 การโอน 
     งบประมาณรายจ่ายเพื่อการลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลดที่ทำให้ลักษณะ  
     ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยนหรือโอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ ให้เป็นอำนาจของสภา 
     ท้องถิ่น และข้อ 32 เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศ โดยเปิดเผย 
     เพ่ือให้ประชาชนทราบ แล้วแจ้งประกาศให้นายอำเภอทราบภายใน 15 วัน 
นายณรงค์ ก่ออินทร์  สมาชิกจะสอบถามหรือไม่ เมื่อไม่มีสมาชิกสอบถาม ขอมติที่ประชุม  
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกท่านใดเห็นชอบโปรดยกมือขึ้น 
นายพงศกร จินะเสนา  เห็นชอบ  10  คน  ไม่เห็นชอบ   -  คน งดออกเสียง    -   คน 
เลขานุการสภาเทศบาล 
มติที่ประชุม  เห็นชอบด้วยคะแนนเป็นเอกฉันท์



     4.4 ญัตติ เรื่องโอนสินทรัพย์ที่ได้มาจากสำนักงานจังหวัดภูเก็ต โครงการ 
     บรรเทาปัญหาภัยแล้ง และน้ำท่วมในพื้นที่จังหวัดภูเก็ต 
นายณรงค์ ก่ออินทร์    ขอเชิญนายก 
ประธานสภาเทศบาล 
นายเฉลิมพล  เกิดทรัพย์    ให้กองช่างชี้แจง 
นายกเทศมนตรี 
นายประพิษ  หนูเพชร    โอนสินทรัพย์ที่ได้มาจากสำนักงานจังหวัดภูเก็ต โครงการบรรเทาปัญหา 
ผอ.ประพิษ    ภัยแล้งและน้ำท่วมในพ้ืนที่จังหวัดภเก็ต รายละเอียดดังนี้ 
     1.โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่  2 ตำบล                   
     ศรีสุนทร อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต รายละเอียดการโอนทรัพย์สินของจังหวัด 
     ภูเก็ต 
     -วันที่ 30/09/2021 รหัสสินทรัพย์ในระบบ GFMIS 100000000659  
     ราคาทุนวันที่ได้มา 998,754.59บาท 
     2.โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล พร้อมระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่  8 ตำบล                 
     ศรีสุนทร อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต รายละเอียดการโอนทรัพย์สินของจังหวัด 
     ภูเก็ต 
     -วันที่ 30/09/2021 รหัสสินทรัพย์ในระบบ GFMIS 100000000656  
     ราคาทุนวันที่ได้มา 998,754.59บาท 
     ประกอบกับตามหนังสือจังหวัดภูเก็ต ด่วนที่สุด ที่ ภก 0017.2/ว5834                 
     ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2565 เรื่อง การโอนสินทรัพย์ที่ได้มาจากโครงการบรรเทา 
     ปัญหาภัยแล้วและน้ำท่วมในพ้ืนที่จังหวัดภูเก็ต ตามท่ีจังหวัดภูเก็ตได้รับการ 
     จัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 งบกลาง รายการ 
     เงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น ภายในกรอบวงเงิน 11,892,871 
     ล้านบาท เพื่อใช้ในการดำเนิน โครงการบรรเทาปัญหาภัยแล้งและน้ำท่วมในพ้ืนที่ 
     76 จังหวัดทั่วประเทศ จำนวน 13 โครงการ โดยได้ดำเนินการและเบิกจ่ายแล้ว
     เสร็จทั้ง 13 โครงการ จากการดำเนินโครงการทำให้เกิดรายการสินทรัพย์ที่ต้องมี
     การดูแล รักษา แต่รายการสินทรัพย์ที่ได้มาตามโครงการดังกล่าว จังหวัดภูเก็ตยัง
     ไม่ได้มีการโอนมอบให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเป็นผู้ใช้ประโยชน์จาก 
     สินทรัพย์ จึงทำให้ไม่สามารถจัดสรรงบประมาณในการดูแล รักษา สินทรัพย์ 
     ดังกล่าวได้ นั้น ในคราวประชมคณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ 
     จังหวัดภูเก็ต (ก.บ.จ.ภูเก็ต) ครั้งที่ 1/ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 เมื่อวันที่ 19  
     เมษายน 2565 ที่ประชุมมีมติเห็นชอบให้โอนสินทรัพย์ โครงการบรรเทาปัญหา
     ภัยแล้งและน้ำท่วมในพ้ืนที่ 76 จังหวัดทั่วประเทศ ซึ่งเป็นโครงการที่ดำเนินการ
     ในพ้ืนที่จังหวัดภูเก็ต จำนวน 13 โครงการ ให้แก่ส่วนราชการ และองค์กร 
     ปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีเกี่ยวข้อง ในการนี้ เพ่ือให้การโอนสินทรัพย์เป็นไปด้วย 
      



-16- 
 
     ความเรียบร้อย จังหวัดภูเก็ตจึงขอส่งแบบรายละเอียดการโอนสินทรัพย์ของ 
     จังหวัดภูเก็ตให้หน่วยงานผู้รับโอน ดำเนินการสร้างรหัสสินทรัพย์ และกรอก 
     ข้อมูลลงในแบบรายละเอียดการโอนสินทรัพย์ของจังหวัดภูเก็ต พร้อมทั้งให้ 
     หัวหน้าหน่วยงานผู้รับโอนลงลายมือชื่อในฐานผู้รับโอน โครงการละ 3 ฉบับ     
     แล้วจัดส่งให้จังหวัด เพื่อจะได้ดำเนินการรวบรวมเสนอกรมบัญชีกลาง   
     ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องภายในปีงบประมาณต่อไป จึงเรียนมาเพ่ือทราบ  
     และพิจารณาดำเนินการโดยเร่งด่วนต่อไป ของแสดงความนับถือ นายอำนวย  
     พิณสุวรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัด 
     ภูเก็ต 
นายณรงค์ ก่ออินทร์  สมาชิกจะสอบถามหรือไม่ เมื่อไม่มีสมาชิกสอบถาม ขอมติที่ประชุม  
ประธานสภาเทศบาล สมาชิกท่านใดเห็นชอบโปรดยกมือขึ้น 
นายพงศกร จินะเสนา  เห็นชอบ  10  คน  ไม่เห็นชอบ   -  คน งดออกเสียง    -   คน 
เลขานุการสภาเทศบาล 
มติที่ประชุม  เห็นชอบด้วยคะแนนเป็นเอกฉันท์

ระเบียบวาระท่ี 5    เรื่องอ่ืนๆ    

นายณรงค์  ก่ออินทร์  ต่อไปในระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอ่ืน ๆ มีท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืน ๆ  
ประธานสภาเทศบาล หรือไม ่เชิญได้ 
นายวิเชียร  คะหะปะนะ  สอบถามความคืบหน้าเรื่องการจัดซื้อ รถกระเช้าไฟฟ้า   
สมาชิกสภาเทศบาล 
นายประพิษ หนูเพชร  ขณะนี้ ได้จัดทำร่างขอบเขต (TOR) ในการขออนุมัติ จัดซื้อรถกระเช้า 
ผอ.กองช่าง ไฟฟ้า เสร็จเรียบร้อยและได้จัดส่งให้กับพัสดุดำเนินการประกาศเชิญชวนให้

วิจารณ์ร่างขอบเขต (TOR) แล้ว อยู่ระหว่างรองการวิจารณ์ร่าง จากผู้ที่สนใจจะ
ซื้อรถดังกล่าว 

นายณรงค์  ก่ออินทร์  สอบถามความคืบหน้าเรื่องหมู่บ้านสบาย 
ประธานสภาเทศบาล 
นายวรายุทธ์  หลวงแก้ว  สำหรับเรื่องดังกล่าว วันที่ 30 กันยายน 2565 ผู้ประกอบการต้องรื้อ 
หัวหน้าฝ่ายปกครองฯ ถอนในส่วนที่ล้ำที่หรือทางสาธารณะ ถ้าผู้ประกอบการใดไม่ทำการรื้อถอน ก็จะ

ดำเนินตามระเบียบ พรบ.ควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 
นายพงศกร  จินะเสนา  สอบถามเรื่องป้ายชื่อซอยต่างๆในตำบลศรีสุนทร อยู่ขั้นตอนไหนแล้ว 
เลขานุการสภาฯ และสามารถแก้ไข ชื่อได้หรือไม่ 
นายประพิษ  หนูเพชร  ตอนนี้ได้เรียกทำสัญญาแล้ว  
ผอ.กองช่าง 
น.ส.สุจินดา  กองแก้ว  ขอให้สท.แจ้งชื่อซอยที่จะแก้ไข หรือเปลี่ยนชื่อได้ภายในวันนี้ 
หัวหน้าสำนักปลัด 
 



-17- 
 
นายณรงค์  ก่ออินทร์  ไม่มีท่านใดจะอภิปรายเรื่องอ่ืน ๆ แล้วนะครับ ขอขอบคุณทุกท่านที่มาประชุมใน 
 ประธานสภาเทศบาล วันนี้ ใช้เวลานานพอสมควร ก็ได้สาระดี ๆ มากมาย เมื่อไม่มี เรื่องอ่ืนใดแล้ว ผมขอปิด

ประชุม 
 

เลิกประชุม  เวลา  15.00 น. 
 
 
  (ลงช่ือ)                                  ผู้จดรายงานการประชุม 
                                        ( นายพงศกร  จินะเสนา )  
                                  เลขานุการสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
 

 
 
-มติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร รับรองรายงานการประชุมในสมัยประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2  
ประจำปี พ.ศ.2565 เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2565 
 
 
     ( นายณรงค์  ก่ออินทร์ ) 
      ประธานสภาเทศบาลตำบลศรีสุนทร 
 
 
  



 
 
 
 
 


